
"l l ·' ,

" Verejnopravm smlouva
o dotacůpříspěvku na poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podk zákona
č.108/2006 Sb., zajišťujících pomoc a podporu osobám za účelem $o¢iálního začlenění nebo prevence

sociálního vyloučení,

na rok 2016
evidenční číslo smlouvy poskytovatele:

S-8186/SOC/2016

(dále jen ,,smlouva")

[. SMLUVNÍ STRANY

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

Zastoupen* Emilie Třísková, radní prO oblast sociálních věci
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095

Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 40096-20281 1 1/0710

(dále jen ,,pôskytovatel")

a

název příjemce: Národní ústav pro autismus, z. ú.
se sídlem: Brunnerova 1011/3, 163 00 Praha 17_
Zastoupené: Ing. Magdalena Čáslavská, ředitelka
lČ: 26623064

Bankovní spojaií:
Číslo účtu:
Číslo účtu zřizovatele:

(dále ,jen ,,přijenice")

Smluvní strany uzavírají na základě zákona č.. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádu, usnesení Zastupitelstva kaje č. 078-21/2016/ZK ze diie 15.2.2016, na základě zákonného
zmocnění zákona č. 108/2006 S., ve znění pozdějších předpisů tuto veřejnoprávní smlouvu
k zajištění poskytování sociální služby, tedy činnosti nebo souboru činností podle zákona
č.108/2006 Sb., zajišt"ujících pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění nebo
prevence sociálního vyloučení na období, kterým je rok 2016 (od ]. ledna 2016 do 3 l. prosince
20 16) takto:

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 1 50 21 Praha 5 wyyy'.k[±sh:edocesky=¢ľ ID keebyyl'
Stránka l z 12



Ik. PŘEDMĚT SMLOUVY

l. Předmětem mbuvy je zajištění finmcováuí a půužití poskytnutých ňnančráeh prostředků
k zajištění služby obecízéhu 'hospodářského zájmu na ,poskytováoí sociálůí služby, tedy
činnosti nebo soUboru činností podle zákona č. 108/2006 S'b., zajišt'u!'icic'h pomoc
a 1jĹ)d!)(jru osobám za íiče1em sociálního zdííenění nebo µ"eveuce soeiáhihc vyloučení ve
spád{)véľn území Středočeského kŤaje (popř. rnim.o toto spádové území pix) cbčmy
Středt}českéáo kÉ"aie) Eä tok 201.6 v rozsahu zák!.adníeh činacstí služby a v t:ou!adu se
,,Středňědcbým p1.ánem í'ozvo'jťj sociáľníeh služeb v SK na ebdobí 2C15 - 201'7" v souladu.

služby například služby voLnočas()vého charaldení pro dmou cílovou skupinu (kultumí,
spoiďovní a spcieČenskC aktivity), služby sociá!ního podUkáá.í maiíeí ch.arakter živnosti,
nebo jiné ohdôbné služby.

Z. Na dotaei/p:říspěvek na poskytování sociální služby (dále jen ,,dotaci") není právní nhok.

3. ?()skytcjvate1 se touto smlouvou zavazuje µjskjAjlo'uť příjemci jednorázovou íičäovou
neinvestiční dotaci ve výši ĺ 601 4% KČ pto "výše uvedeM účel.

4. Dotace bude poskytňuta bezh()tovostně ve dvou splátkách íza účet É3říjeiu¢e, kteí'ý je uved.en
v článka l. Pmň splátká bude vyplacena v težmím do iS. 4. ?A)16 ve výši 60 % celkové
dotace, druhá splátka v termínu do 3Q. 7. 2016 ve výši 40 % celkové dota:e. Nejpozdější
datum vyplace]1í splátek dotace je max. d.o 30 duů. od o'bdržení tírmnčních prostředků ze
strany MPSV na účet poskytovatele dcíace vedený u ČNB. Tyto lhůty mohou být posumt,y
s ohledem na disponibilní prostředky ze státúí dotace, které poskytovatel obärŽí ze strany
Mhiisteístva práce a sociáiníeh věcí ČR (dále jen ,,MPSV") a rovněž s oiůxicin na
podmínku uzavření Smlouvy. výše uvedené lhůty jsou orientační. Zároveň je pcRhr,ínkou
mít řátiuě podcpsanou Sknlc)uvu. výše účelové dotace je konečná.

S. Dotace je veřgnou finanční podporou v souladu s uzavřenou Smlouvou o pověřeM
k poskytcwám' služby obecného hospodářského zájmu č. S-8524/SOC/2016. Dotace je, jako
jeden z vežejných zdro.jů, součást vyrovnávací platby na zajištění posk.ytováM služeb
obecného hospodářského zájmu.

6. Dotace bude poskytnuta v souladu s podmínkami pro posk:ytovád dotací staK)venými
v ,,Metodiee Středočeského kraje pro poskytování do'tací z rozpočtu Středočeského kraje
poskytovatelům sociálních služeb" (dále jen ,,Metodika Středočeského kraje")
a ,,Metodika Ministerstva práee a sociá!ních VČQí µro poskyt()vání dotací ze stát1nhcj

podmínek určených v ,,Pravicúech o poskytování dotací z rozpočtu. SK tká soc.iáiní služby
na rok 2016" (dále jetz ,,Pi"avidla"), v souladu s ,&Vyh!ášeníra dotačního řízení
Středočeského krqje pro poskytovatde sociáhúch služeb na. rok 20!.6" (dále jen.

Od'bor suciákiích věcí Zborovská 81/1! 150 2i Praha 5 w\¥wkr-stredocesky&Z ID keebyyf
Stránka 2 z 12



0

Nyhiášení") a 'v souladu se ,,S'Lřednčdobým plánem rozvoje sociáldch služeb v SK ň3
ôbdc)bí 2C'l5 — 2017".

m

Metodikou. StředÁjČešké!Ěo kaje a Výhhišeni"m) a. mihlasí s ninů,

m POUŽTTÍ DOTACE

1. Dotace je úček"vě vázána výhi:'adně !)ä fiľkm(:ování poskytovád sociálních služeb přjje jAě

.a E .,.

č. 108/2X)06 Sb. o scK)iál!:zí{:h gluž1)ác!.!, ve zziětíí pozdě,jšídi l)řed!?isů (dále jeti. jzás.ôzi

mi:mí) toto spádové íizeiní pro občany Střcd(3českého ki:aie) v soul.adu se >:ákoneni
o sŮciáhlic!z službách, s jeho prováděcírni předpisy' a 8 dalšími obecně závaznýníi právními
'předpisy:

;|'l'))|)'!l'"|))i,;)'"")':)'")"!'"""""""'""""""" " '"""")|)"!)) IT'"""
§ 39 osobní asistence 1674590 420 100 KČ O Kč 2,20

§ 70 sociální rehabilitaee 3397992 74 300 KČ 21 800 KČ 0,91
i

§ 447 _ _ odkhčúvací sj.už!y 9864940_j^8_60,ů~kZ n 700 Kč 1.,92 á

l ,

odpovědnost.

4. Konipenzačm" mecha11izinus a parametry pro yýpočct, kontm1u a přezkoumámí výše úCe1ové
dotace je stanoven v Pravidl.ech.

y

5. Učelu dotace musí být dosaženo 've lhůtě uvedené v podané žádosti o dotaci na poskytování
sociálních služeb na rok 2016 pro každou službu zvlášť nejpozději však do 31. 12. 2016.

l

platy, mzdy a jejich navýšeni

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 \vmv,kr-stredoceskycz ID keebyy f
Stránka 3 z 12



h, l 17j)t||c|j|ýlj) nákladeni je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podnňnky:
n) vznikl v období realizace služby, tj. ve lhůtě uvalené v podané žádosti o dotaci

7¶

1Ícipozději však do 31. 12. 2016,
b) byl příjemcem uhrazm v období uvedeném v podané žádosti o dotaci, nejpozději d.o

31., 1 2. 2016, přičemž např. úhrada osobních nákladů (mzdové náklady a souvisejíeí
sociální
a zdravotní .pojišt&ií) vyplaceuá nejpozději do 20. 1. 2017 se puvažuje za úhradu
nákladů v kalendáň]ínl roce, na který byla dotace die této snilouvy poskytnuta,

c) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle a [ této sinlouvy, ostatními
podmínkaini této smlouvy a podmínkami dotaČního proµainu,

d) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodámosti. dle zákona o finanční
kontrole č. 320/2001 Sb., ve znění pozdějšíeh předpisů..

Příjemce dotace je povinen Capat dotaci pouze na úhradu uznatelných nákladů/výdaiů, které
jsou definovány v části V. Metodiky Středočeského kraje.

7. Z poskytnuté dotace nelze hradit tyto Ráklad'y (tzv. neuznatelné náklady):
a) výdaje nesouvisející s poskytováním základních činností u je&íot1iv"ýeh druhů

sociálních služeb,
b) výdaje na zdravotní péči poskyíovanou podle § 36 zákona o sociálních službách,
c) výdaje na pořízení nebo tecihnické zhodnocení cllouhodo'bého hmotného a ndmotllého

rnajetku; dloiihodo'bým hmotným majetkem se rozumf majetek, jehož doba
použite'lnosti je delŠí neZ jeden rok a vstupní cena vyšší než 40 000 Kč, dlouhodobým
ne11motllýln majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitehíosti je delší než jeden
rok a vstupní cena vyšší než 60 000 KČ,

d) odpisy dlouhodobého hmotného a ndjmotné110 majetku, rezm'y, náklady příštích
obd.obí a opravné položky provozních nákladů,

e) plnění sociálního charalderu poskytovaná zaměstnancům. v případech, kdy na tato
plnění nevzniká nárok podle právních předpisů, například příspěvky na penzijní
připojištěni "se státním příspčvkem, doplňkové penzijní spoření a životní pojištění, dary
k životním jubileím a pracovníin výročím, příspěvky na rekreaci,

f) výdaje na finanční leasing, s výjimk.ou finančniho leasingu motorového vozidla
využívauého v rámci poskytování sociální služby,

g) daně a poplatky nesouvisející s poskytováním základních činností u jedjaotlivých druhů
sociálních služeb,

h) daň z přidaué hodnoty, o jejíž vrácení lze podle jiného právního předpisu požádat,
i) smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných

poh!edáveĽ úroky, kursové ztráty, dary, manka a škody, tvorbu, fondů, úbytek cenných
papírů a podílů v případě jejich 'prodeje, úroky z prodlení podle smlouvy
c Úvěru, výdaje spojené se získáním bankovních záruk a obdo'bné bankovní výlohy,
jakož i depozitní poplatky,

j) výdaje, ktaé nelze účetně ddožif,

Odbor sociálních 'věcí Zborovská 8l/lľ 150 21 Praha 5 www.kr-stredoc:esky.cz ID keebyyf
Stránka 4 z 12

Ĺ



V

k) výdaje p.řékmčujíeí ľimitní Částky; které kraj může stanovit pro jednotlivé pokžky
uzna.teííi'ýc!i nákladů.

s. p()slut(;vata sociáhiich služeb je poviíien Kraji přeCibžit vyúčtování vyrovnávací 'platby do
25. l. 2017 a případně vrátit ůéĺ účet kaje rudmčniou vyrovnávací platbu ke dni 25. l. 2017
die Č!. III. odstavce 4 Smkuvy (j pověření.

l

KV. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

l přjjctnce dotace je píjviůe11 splnit účel dotace uvedený v čIáuku I!. odstavce i. této
Smlouvy.

2. Pří,janee dotace odpovíd,á za hô&ljodámé ?, efektivM použití dotace v souladu s účelcni,
na který byla do'tac.e poskytnuta.

3. Příjemce dotace je povinen dotaci z rozpočtů SUedkičeského kraje použít pouze na úhradu
nákladů na poskytování sociákií siužby/sociálníeh služeb, uvedené/uvedených v článku !Ií.

služby zákonem o sociálních službách, a ve lhůtě uvecícnC v čLáihí Zlí, odst. 6. této
Snilouvy. Dotace z rí)z'počtu. Středočeského kraje nesmí 'být použita ůa zajištěai
fakultativních činnosti (§ 35 O&t. 4 zákona o sociáhiich službách).

v žádosti č, 820A6/ľ543 (dále jen ,,žádosú) popřípUč v souladu s údaii schválenýini
Odborem sí.)ciáhňch 'věcí, týkGjíeicjh se nepocktatnýa r.ákži.tostí ž,áästi ú. dodržet

a které jsou pro rok. 2016 podpořeny'k

5. Příjemce dotace je povinen četpal: dotaci pouze na úhradu uzílateh!.ých nákkdů/výdajů,
které jsou definovány v části V. Metodiky Střcdočeského Ĺmýc.

6. Příjemce dotace je povinen vést »řidčíenou dotaci v účetnictví o&ičkně Iiá kažciou sLužbu
zvlášť a vést úč.etnic'tvi v souladu se zákonem č, 563/1991 Sb., (j účetnictví, ve znční
pozdějších předpisů. Příjemce dotace je' povinen jednotlivé originály ůčetííích dokladů
označit tak, aby bylo zřejmé, Že se jedná o výdaj hrazený na zákíadč této smlouvy.

7, Příjemce dotace je povi:nen vést andytiekou účetní evidenci všech účetních případů
vztaliujícíc'h se k poskytnuté dotaci.

8. V případě rozhodnutí c) zrušení reeistl'acc příslušné sociální sluŽby 'podle § 82 odstavce 3
zákona o sociálních službác'h. v průběhu 'roku, na který byla dotace poskytnuta, ,je příjemce

Odbor sociá]nÍc|1 věcí Zborovská 81/1 l l 50 21 Praha 5 www.kr-stredocesky.cz ID keebyyť
Stránka 5 z 12



'l dotace povinen do 30 kalelzdá:ních cinů ode dne Ťčemposkytovátú sociální služby,kteľ¶

je' uveden v rozhodňuú o zrušení registrae , vrátit v tomtéž roce vypľacmou
a áevyčerpanou poměrnou část dotace na účet, z něhož byla dotace 'vyplacená, pokud tak
lze učinit do 31. prosince přís1ušiého roku. V "případě, že ,příjemce dotace nevrátí
poskyůiuté finanční prostředky ve stauovenC )bůtě, zahájí ,půskytovatei dotace další kroky
k vymáhání těchto pi.'osUecíiců,

9. V případě vstupu do 1ikvMace,je příjcmee pcrviľieR vi'áti.t všeclmy prostředky dbtace, které
nebyly do data vstupu do likvidace použi'N aa účel detacc, a to a 30 dnů od vstupu a
likvidace, na účet poskytcvateíe, z něhož byla dotace vyplácena, a vri stejnán tetmihu
předložit vyúčtování dotace v tozsahu, jak je výše uvedeno,

Ĺ(J. V případě přeměRy právnické, osoby příjemoc je µříjemee pcvhen vyžádat si souhlas
s p:řevodem m"áv a povirmostí z této mlouvy v dostatečném předstihu od poskytovatelc

=(krajé). V případě Eesouh!&sa půškyCovaíele je přijcmce pcwinen vrátit všeehny prostředky
dotace, kíeré nebyky do data vstupu p:řaněny použity n.a účel dotace, a to do 3U dnů od
přemčny, na ÚČet poskytovatele, a ve stejném termínu předložit vyúčtování ďot&ce, jak je
výše uvedeno.

11. Při čerpání dotace je příjemce dotace povinen zajistit, aby na. stejnou čimost/stejRý v'ý&íj
nedocházelo k dupticihúmu čerpání fi1iaľ1čllíc!1 ptostí'edků z více zdrqjů za stejným účelem.

tj. Od'b()r s()c:iá'lních věcí prostře&lictvím příkShy č. l Mdíúdiky Středočeského háje ····-
,,Hlášeni změii" o následujících změnách údajů uváděných v .žádosti, a to nejpozdčji do 1.5
p?'acovt)ich dnů ode dne, kdy tato zíňČBä nastala:

- změua bankováího Účtu příjemce dotace,
- změna v souvislosti se zĽůčnĹYÚ (z-měna rozhodnutí c) registraci) niajíeí vliv na výši

dotace zejméůa změna kapacity či zmšení registrace sociální služby

- jakákoliv změna ve vztahu k µoskýovate1W veřejných prcstředků z důvodu
vyloučení m(jžFého :íizika zueužiti poskytnuté dotace

- přaném právnické osoby, a to do 15 píacovníeh dnů ode dne, kdy k přeměně
právnické oso'by došlo,

likvidace,

- nedoplatek" na daních a jiných. peněžitých plnění, o kterých stanoví daňový řád, Že se
považůjí za daň, a to dc 1.5 dnů p(j splatnosti daně a jiziého peněžitého plnění.

13. V případč změny rozpočtu sociáhií služby, kdy poskytovatel přesouvá finanční prostředky
uvnitř kapitoly rozpočtu služby, je příjemce dotace pcvineíz písemně ini'onnovat
poskytovatele dotace tj. středočeský kraj (ti- Cdbor scciáiních věcí Krajského úřadu
Středt:českého kraje, Zborovská ] í, Praha S) () změně mzpcčtu soeiáhú služby nejpozději

Stráuka 6 z 1.2



Y

do 15 pracovních dnů ode dne, kdy tato zinčna nastala nejpozději však do 31. 12. 2016.
K tomuto poskytovate! využije přílohu č. I Smlouvy.

14. V případě, že příjemce dotace požaduje přesuno'lT.t finanční prostředky mezi jednotlivými
kapitoLain'i rozpočtu sLužby, musí o tuto změnu rozpočtu požádat poskytovatele dotace, tj.
Středočeský kraj (ti. Odbor sociálních věcí prostřednictvím přílohy č. I Metodiky
Středočeského kraje) neipozději do 30. íl. 2016. Tato žádost bude posléze předložena ke
schváleni Radě Středočeského kraje v nejbližším možném tcmúnu. Po projednání Radou
Středočeského kraje bude příjemce dotace vyrozuměn o schválení či zamítDut1" žádosti. Do
doby rozhodnutí Rady nesmí příjemce prostředky přesunout. Nedodržení tohoto postupu je
ponjšu}ín1 smluvních podmínek.

1.5. výše uvedený přesun finančních prostředků v odstavci 13. a 14. je možný pouze v rámci
jedné služby. Přesun finančních. prostředků ncní možný ínezi jednoůivýtni s!ažbami
příjemce dotace. Takový přesun je porušením rouločtové kázně.

16. Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace oznámit do 15 pracovních dnů svůj zánik,
transfotmaci a sloučení prostř«húctvím přílohy Č. l Metodikv Středočeského kraje --

W

,,Hlášení změn". Současně je povinen přednostně vypořádat podle pokynů poskytovatele
dotace vztahy s krajským romočtem týkající se dotace.

17, Příjemce dotace je povinen na žádost p{)skytovatele dotace bezodkladně písmuiě
poskytnout požadované doplňující infomace související s p()skytovailými sociálními
službami, na něž je čerpána dotace.

l 8. Při'jernce dotaceje povinen řádně uchovávat veškeré &kumenty související s pc)skytovájúm.
sociální služby a prokazující Čerpání p()skytiluté dotaee na sociální službu po dobu 10 let
od ukončení financování. této služby u)ůsobem, který je v souladu s phítnými µávnííni
předpisy České republiky. '

19. Příjemce dotace je povinen provést finanční vypořádání poskytnuté dotace v souladu
s vyhláškou č. 367/2015 Sb., kterou se stanoví zásady a lhůty finančního vypořádhí vztahů
se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fortdem (vyhláška o
flnančllíln vypořádání).

Finanční vypořádání dotace zpracuje příjemce dotace za rok 2016 nejpozdčji k 3 'l. prosinci
2016, včetně záh111"uú souvisgících nákladů, které budou zaúčtovány k 3 I. prosinci 2016 a
proplaceny do 20. ledna 2017.

Středočeský kraj v souladu s vyhláškou č. 367/2015 Sb., vyhlášky o finančním vypořádání,
stwiovuje příjemci dotace pro ,předloženi finančního vypořádání temiín do 25. ]. 2017.
Fina'nčn.i vypořádání bude l)řed]ožen() Středočeskému k'rqji, jel)(,)ž prostřed:nictvín] byla
dotace vyplacena.

I

Odbor sociá|l]ich věcí Zl)orovská 8í/l l ;j SO 21 Praha 5 www.kr-stl'cd()c'esky,cz ID keebyyf
Strárik.a 7 z 12



P()dkladem pro ŕinanč'iú vypořádání dotace je:
a) tisk(jpie, jehož vzor je uveden v příloze Č. 3 (část A tiskopisu) vyhlášky č. 367/2015 Sb.,
vyhláš'ky o finančním vypořádáM
'b) Čestííé prohlášení k fimičnímu vypořádáÉ1í
C) tabulka Pc)kžkovChc) Čeípání Heinvestičn{ dotace na s:ociá!úí službu - na podporu
sociáhrích služeb dle zák. č. IC8/2AX)6 Sb, l) sociálních službách., ve znění pozdějších
l)řed!)isů, pro rok 2016 - Středočeský krqj-

Veškeré ci()kNnleníy a přílohy k Kaaičnímu vypořádátú dotace budou zveřejněny tlá.
webových stránkách poskytovatele.

Ke dni. 25. j.. 201. 7 tnusší být. Uzi 'účet poskytovatele připsána i případná vratka úd příjemce.

Z.pi'aeovmý ,goädad µí:o fíamčd 'vypořádání dotace bude µodepsán stahitárMui zástupceín
příjemce dotace nebo jůn pověřenou osobou.

Při nedodržení uvedených pcíviííností se postupuje podle příslušných ustanoved zákcma ĺ)
roz]g()čtových puívidlech.. .Bez řádného fina11čR'fho vypořádání dotace v předepsaném
termínu nebudou mibjektu v uás1edujícím roce uvďdSiiy prostředky dota.ce na posliytování
sociálních služeb.

20. Pokud příje'rnei dotace byla v roce ?,016 přiděbma dotace µ)skytcvateíem dotace ve výši
3 mil. KČ a více (viz Článek ÍĹĹ odst. Z) této Smlouvy při součtu dotaci r.ä organizaci,

ä) výrok auditora a vyjádření auditom ke způscibu účtování a .použití poskyMuté dotace -
v případě poskytovatelů sociálÉlídl služeb, IlCi které se podle. § 20 zákona č. 563/1991
Sb., o účetnictví, ve znční pozdějších přeC!pi3ů, vztahuje povinmst ověřování účettíí
závěrky auditorem,

b) vyjádřetň auditora ke způsobu úČtování a použití poskylmté dotácu - v případě
c)slamíeh poskytovatelů sociálních služeb.

součást jiného dokumentu, např. výroční zprávy.

22. V případě, Ze příjemce dotace nedodá výrok nebo vyýídřeuí aud'itcra ve stanoveaém
termínu, může být tato skutečuost důvcdem .pro nep(y8kytÉ!utí dotace v nás!e(j.uj:ici!ľ! období.

č!aék v. této Sinľouv'y.

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 l 150 21 Praha 5 w\¥u'.kl"mre)dk)(?€:skY,(u ID keebyyf
Stránka 8 z 12



,.

23, Při kontrole íbdrZování podmínek čerpáni dotace z rGzpočtll Středoč,eškéM kraje
a uplatněni sankcí při neoprávmčném použití izebo zadržení dotace se postayíje pode
zákona č, 320/2COl Sb., o finanční kontrok ve veřejné správě a o změnč některých zákonů
(zákon o finančůí kontrde), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 250/2000 SbN, (}
rozpočtových pravidlech a .podie § 10'kž odst. 6 zákona o sociákúch službách.

24. Poskytovate! je oprávněn pczastavit poskytování dotace v případě podezření tká porušení
rozpočtové kázně, a to až do výše .předpo.kládanéjio odvodu. Příjem.ce je povinen prokázat
ÓČe.!ové použiti poskytmítých prostřUků datace, v .případě poí:hybností se má za U), Že
µrcstře&yby!y použity v mzpoľu s účelem a !xKjr!]íí1ka1ni této smbuvy.

ve veřejné správě a o zníě.ůě některých zákcnů (zákon o 'finanční kontrole), ve mění
pozdějších p:ředpisů, ä v souladu s dalšími právními přaipisy České rcpubliky uruažnit
výkon kontroly všech dokía.äi vztáhí'j'íách se k poskylmtC dotaci z rozpočtu Středočeskéíío
haje líä základč Smlouvy a poskytnout součimost všem. ogobáj.n oprávněným k provádční
kontroly, příp. jejich zmocněncůni,

26. Příjemce dotace je povinen realizovat nápravaá opatření, která mu byľa uložena na základě
prcváděných kontrol, a. to v požadovaném tůnnínu, rozsůiQ a. kvalitč a v souladu

zákcU (zákon o ňnančn:i kontrdc), vu zíz&íí půzd.ějších před.pisě, a iMÓ'rmovat c) s'phiění
nápravnýa opatření toho, kdo tato nápravná ojmtření uložiL.

27. Přílohou č, l Smlouvy je upraveůý rozpočet die přidělených finančních. prostředků
uvedených ve Sínkuvč.

28. Příjemce souhksi se zveřejněMm svého názvu, sídla, účelu dotace a její poskytmté výše.

29, Příjemce není oprávíiěn. bez sGuhlasu poskytovatde postoupit svá ptává a pcwitínosti
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

30. Příjemce je veřgným/dc)tovaný1n zadavatelem a je povinen póstupcwat při výběru
dodavatelů zboží a služeb k íínaRcovhľi nákladů sp(jjeíLých s redizaeí předmčtu této dotační
smlouvy v so'ula.du se zákonem o veřejných zákázkách

3 l, V pisemnéni styku s poskylí)vatelem je příjemce povinen uvádět evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l. této smlouvy, název akce a výši poskytnuté dotace
,poskytovatelem. Příjemce je povinen při peněžních operacích podle této snilouv'y ve vztahu
k poskytovateli vždy uvádčt jako varia'bilní a specifický symboly shodné jako symboly u
příchozích plateb ·"··' splát'ky dotace ze strany poskyt()vatele.

3 2. (.Jstan(.)vel)i odstavce '] O, tohoto článku se nevztahu,ji na příjei'nce, který je fyzickou osobou.

Odbor sociáhiích věcí Zborovská 81/1 ] ISO 21 .Praha 5 www.kr-strcdoceAcy.,eZ ID keebyyf
Stránka 9 z 12



.U, r()xkytovatc] dotace a příjemce dotace se dohodli, že v p'řípadč změny skutečností, které
ma.jí vliv na výši dotace nebo termín výplat'y dotace, uzavřo'tí dodatek této smlouvy, který
je ,příjemce dotace povinen 'podepsat do IS dnů odjeho doručení .příjemci dotace. Odmítnout
podpis může příjemce dotace .pouze v případě chyby ve výpočtu dotace. V případě
nepodepsání dodatku této smlo'uvy !ýíjen1cem dotace v Imtíláetidenní lhůtě, jeho odmítnutí,
nebo nedův()dnému ííanntáRí chyby ve výpočtu dotace, se poskytovatel dí:taee a příjemce
dotace dohodli, že se má za to, že jde o porušcd rozpočtové káz!Áč na straiiě příjemce dotace.

htm/'kr-s.c7/web/s(}cia!pi,S!bla$t/'á)tac2iAzmi=o:'£'oM()l6, kde budou zveřejnč:íiy
podstat[lé a doplňující infcnnace k Čapá[]i ťírtančních prostředků..

V. SANKCE

l. Vznikne-li při uvolňováM splátek dotace v píiiběhu kakndářnílio roku pcidezřmí
LEä porušení roz,počtové kází:íě ve smyslu zákona (j rozpočtových pravidlech, je poskytovatel
dotace oprá'vněn příjemci dotace pozastavit poskytnutí další splátky dotace. Tato sku'tečnGst
bude ,příjemci dotace omámena dopisem vedoucího odbum sociálaich věci KÚSK, a to
ne'p'rod.leně po vzn'iku podezření na 'porušení rozpočtové kázně. V případě, že žadatel vyvi átí
podezření porušení rozpočtové kázně, 'budem pozastavené splátky dotace žadateli následně
uvolněuy.

2. V případě, že kcmtj'(.)ll1í orgán qj'istí v průběhu 'roku, na který byla dotace poskytnuta, Že
přjjemce dotace neplní povin1)osti, které tato Smlouva stamví; je příjemce dotace povinea
vrátit fi1]anční prostředk.y, které :1Ĺec)právíiěně použil, do :[oznočtu Středočeského ktaje dle
zákona o ro7,počtovýc|] pravidlech. 'Neplnění poviímosti stanovených Smlouvou může mít
za následek vyřazení ze Sítě sociálních služeb ve Středočeskán háji.

3. Za prodlení s odvodem za porušení řo@očtové kázně je příjemce- povinen zaplati.t penále
ve výši l promile z Částk.y odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše stanoveného
odvodu. O uložení odvodu a penále za porušed rozpočtové kázně rozhcduje v saincstatné
působnosti Krajský úřad Sô'edočeskéáo háje.

4. V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech se za méně závažné pomšeM považuje
povinnost uvedená v či. tV. odst. l? smlouvy; která. trvá déle než 15 dní od prokazateiného

' doručení žádosti poskytovatele na doplňující informace příjemci. Příjemce je povinen za
porušení této povintíosíi uhradit poskytovateli částku odpovídající 0,5 % denně z již
?oskyůlutých µostřeďků, v' sôuvisksti s jejichž po'Uitím došlo k porušení rVpc)čtové kázně
až do doby než příjenice splní svou půviunost vůči poslcytovatelí uvedemu 'v Č!. iV. odst,
17 smloavy.

()dbor sociálních včcí Zborovská 81/11 150 21 Praha 5 w\A/wkr-síredocesky&Z. ID keebyyf
Stránka 10 z 12

J



5. Za porttšeM smluvních pochnínek kromě povinnosti uv'edeaé v ustanovení Č!. IV. odst. 'i 7
smlouvy je příjunce povinen zaplatit 5 % z částky dotace uvedené v článku TI. odst. 3
Mnk)uFy, a to 'pfc) každý případ. zvlášť.

zvĹá.št!úho zřetele povoitt orgán Středočegkého kraje, který ô poskytnutí peaěž£:ich
pmsAředků. rozhodl, tj. Z&stljpiteistvo Středočeskíh.e kraje nebo R?da Středc}českChô hqje,
a to na základě žádosti příjemce.

VL ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

l. Smlouva je yyhotovena v 4 stejnopigeclľ z nichž ?¢oskytov&tc! obdrží 3 stejííc:pžsy
a příjemce !. stejnopis.

2. Túto smlouvu je možno měnit ,pouze pisemůýnň dodatky odsouliiasmými a podepsmými
oběma sLní'uvlún1i stíanami, vzestupně čísbvanými a výslovně prdMšmými za docľatky této
smlouvy.

3. lšmkmva nabývá. .platuosti a účinnosti pozdějšítů datetů podpisů opl"áwlěného zástupce
kterékoliv ze sm!uvriícb stran. SnduvM strany se dahodíy, že práva a poviľknosti, včetně
poskytnutých pm:tředlců na činnost uvedenou v Čláůku IT. a III. úd 1. 'ledaa 2016 do této
chvíle neupravené, se řídí všenii u.staůovemmi této milouvy c) dotaci.

4, Poruší-ii příiemce Ĺ?ěkterc)u z povi1)l].osti, která .je uvectem v této smiouvč, je ?c)skytov&teí
oprámčn túto smlGuvu vypovědět. výpověď musí mít písemnou äjřmů a musí. být
prokazatelně cloračena příjeinci. výpovědní dcba čiäí 1 měsíc a počíná bčžet pnmíín &ttzm
měsíce násidíujícím po měsíci, kdy byla přjjcmci výpověď prokazatelně doničena. Po

uplynutí výpovědní doby je příjcínee povinen ve lhůtě cki 15 dnů vráti.t poskytovateli
pon]čmou část Íj[íančních prostředků, ícterě nebyly použity na účel dotace, na ÚČe¢,, z něhož
byla dotace vyplacena, a záíoveň ve stcjnc lhůtě předložit poskytovateli. fíúanční vypořádáni

poskytovatele je den jejieh připsání na účet p(jsky|b'vate!e Poskytovateľ je rovítěž oprávněn
tuto snikuvu vypovědět, poruší-li ph'jemce zvlášť hrubým způsdma povimosti vyplývající
inu z této sinlouvy. výpovědní doba v tomto případě čiííi 10 dnů, a běží od následujícího
dne po doručeni výpovědi. Za zvlášť hrubé porušení se považuje pomšeni povinnos'ti
uvedených v článku JV'. této smlouvy o dotaci, a tákC při jakénikotiv ueúčelovém µ)U.Zití
prostředků z dotace pří.jemcem. Poskytovatel může tuto smlouvu vypovědět i v případě

vstupu. příjemce do insolvence. 'N'eoznáinení vstupu příjemce do insolvence ,poskytovateli je
hru'býni porušenítn této snilouvy. Příjemce je povinen pos'kytovateli p'ísernnč oznámit do

třiceti dnů od zveřej11čni vyhlášky o zahájení insolvel"]čního říZC.ľ]í V inso]venčníjn rejstříku,
že bylo na jeho osol)u zahájel)o ir]solvcIlčni řízení. Příjemec je povinen do třiceti dnů od

Odbor sociálních včcí Zl)or(jvgká 81/1 l 150 21 Praha 5 www.kr-stred,ocósky,cz ID keebyyf
Stránka l 1 z 12



mh¶eni ins()lvenčl1ího řízení předložit poskytovateli vyúčtování dotace, aby bylo zřejmé,
jaké pro$třdky nebyly do data zahájení insolvenčniho řízení použity na účel dotace. Dnem
vyhlášení úpadku nebo hrozícího úpadku na příjemce se stávají všechny prostředky dotace,

které nebyly do data vstupu do insolvence použity na účel dotace, s.platnými na účet
poskytovatele.

5. Obě sniluvni strany prohlašují, že se s celou smlouvou před jejím podpisem seznámily a že
smlouva byla sepsána na základě pravdivých skutečností, na základě jejich svobodné
a vážné vůle, prosté omylu a nebyla sepsána v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek,

6. O uzavřeni smlouvy o dotaci na zajištění sociálních služeb na rok 2016 rozhodlo
Zastupitelstvo kraje na šván zasedání dne 15.2.2016 usnesením
Č. 078-21/2016/ZK.

7. Nedílnou goučástí této Smlouvyjepříloha Č, l upravený rozpočet dlepřidělenýchjínančnich
prostředků u)'edených ve Smlouvě, a to pro KaZdou službu zvlášt'.

21 -03- 2016 Ô9 -03- 2015
V Praze dne V Praze dne

Příjemce: Poskytovatel:

Národní ústav pro autismus, z. ú.

Ing. Magdal
ředitelka t

středočeský kraj

Emilie Třísková
radní pro oblast sociálních věci

NárMnľ ústav pro autismus, z.ú.
Brunnerova 1011/3, 163 00, Praha 6
~.nauú's,cz, IČO 26623064

Odbor sociálních věcí Zborovská 81/1 ] 150 21 Praha 5 wwwkr-stredocesky,cz ID keebyyf
Stránka 12 z 12

J



Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociální služby - osobní asistence

Název organizace:
fČ,

Druh služby:
RegistraČní číslo s|užby:

Národní ústav pro autismus, z. ú,

26623064
osobM asistence
1674590

Př.č. la

Ť

výše dotace
poskytnutá Požadavek ňa Aktualizované

Druh finanČních prostředků Středočeským poLožkové čerpáni potožkové čerpání

krajem na základě dotace dle žádosti dotace
smlouvy

CELKOVÝ OBJE M N EiNVESTIČNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 420100 453 250 420 100

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 340 000 330 000

1.1. Pracovni smlouvy 242 500 240 000
1.2. DQhc)dy q pracovní činnosti 45 000 40 000
1.3. Dohody q provedeni práce 52 500 50 GOO
1.4. Jiné osobM náklady O O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 113 250 90 100

2.1. Dlouhodobý majetek 6 250 3 000

2-ll Dlouhodobý nehmotný majetek cíq' 60 tis- kč 1 250 O
2.!.2. Dlôuhodcbý hmotný majetek do 40 tis. kč 5 000 3 odd

2.2. potraviny O
2.3. Kancelářské potřeby 7 500 7 Q®
2,4. Pohcmné hmoty 12 5QQ 10 000
2.5- Jiné spotřebované nákupy 7 500 7 000
2.6. Služby 78 750 63 100

2.6.1. Energie 7 500 7 000

2.6.2. Telefony, internet, peNtovM, ostatní spoje 7 500 7 000
2.6.3. Nájemné 22 500 21 100

.2.6.4. Ptávnía ekonomické služby 12 500 10 000
2,6.5. Školeni a kurzy " 10 000 8 (JOO

2.6.6. Opíavy a udržováni _ . ' 3 750 2 000
2.6.7. Cestovní náhrady ' 7 SQQ 5 000

2.6.9. Ostatní pracovnfá (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O

2.6.10, líné 7 500 3 000
2.7. Odpisy ô

2.8. Ostatní náklady 750 O

jméno statutárniho zástupce:
Podpis statutárního zástupce:

NárodmÚmv pro autismus, lú.
Brunnerova 1011/3, 163 (X), Praha 6
www.nautm, ičo 26623064



Př.č.1b

Y¶¶¶

Uprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociálni služby - sociální rehabilitace

Název organizace:
lČ:

Druh služby:
Registrační číslo služby:

Národní ústav pro autismus, z. ú.
26623064
sociálni rehabilitace
3397992

Výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finanČních prostředků Středočeským položkové čerpáni položkové čerpáni
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

sm Iq uv y
CELKOVÝ OBJEM NE1NVESTIČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 74 300 243 000 74 300

Z toho I) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM l 184 000 42 000
l

1.1, Pracovní smlouvy l 174 000 42 000
1.2. Dohody o pracovní činnosti Q O
1.3. Dohody o provedení práce 10 000 O
1.4. Jiné osobní náklady O O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 59 000 32 300

2.1. Dlouhodobý majetek 2 400 O

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 400 O
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč 2 000 O

2.2. Potraviny O
2.3. Kancelářské potřeby 5 000 3 000

2.4. Pcihonné hmoty 2 000 q
2.5. jiné spotřebované nákupy 4 000 2 000
2.6. Služby 45 000 27 300

2.6.1. Energie 7 000 5 000

, 2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 5 000 3 300l 2.6.3. Nájemné 14 000 14 000

' 2.6.4. Právní a ekonomické služby 7 000 2 000
I
l 2.6.5. Školení a kurzy 3 000 1 000

2.6.6. Opravy a udržování 3 000 1 000
l 2.6.7. Cestovní náhrady ' 1 000 O

l 2.5.8. Pracovnici u přímé péči (mimo prac. poměr, OPP, DPČ] O
: 2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) l O

2.6.10. jiné l 5 000 1 000
2.7. Odpisy l O

2.8. Ostatní náklady 600 O

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce:

Národní ústav pro autismus, z.ú.
Brunnerova 1011/3, 163 00, Praha 6
~.nautis.Cz, IČO 26623064



Úprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociální služby -

Název organizäcé:
lČ,

Druh služby:
Registrační číslo služby:

Národní ústav pro autismus, z. ú.

26623064

ra ná péče
4334040

, ,
př,č, 1c

Ť

rana peče

Výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finanČních prostředků Středočeským pokůkové Čerpáni pdožkové čerpání
krajem na záklaaě dotace dle žádosti dotace

. , smlouvyČELKOVY OBJEM NEINVEST1CNĹCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 758 400 919 350 758 400

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 787 500 652 000

1.1. Pracovní smlouvy 760 500 625 000

1.2. Dohody o pracovní činnosti O

1.3. Dohod'y o provedeni práce 27 000 27 000

1.4. jiné osobní náklady O
Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM 131 850 106 400

2.1. Dlouhodobý majetek l 6 750 5 000

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. kč 2 250 1 000

2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč 4 500 4 000

2.2. Potraviny l O

2.3. Kancelářské potřeby ' 6 750 5 000

2.4. pohcmné hmoty .i 2 250 2 000

2.5. jiné spotřebované nákupy g 000 5 000

2.6. Služby 105 750 89 400

2.6.1. Energie g 000 9 000

2.6.2. Telefony, internet, poštovné, ostatní spoje 11 250 9 (JOO

2.6.3. Nájemné 33 750 30 400

2.6.4. Právní a ekonomické služby 11 250 8 000
2.6.5. Školeni a kurzy 6 750 5 000

2.6.6. Opravy a udržovárň 4 500 3 000

2.6.7. Cestovní náhrady 22 500 22 000

2.6.8. Pracovnici v přímé péči (mimo prac. poměr, OPP, Dpčj O

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O

2.6.10.Jiné 6 750 3 000

2.7. Odpisy q

2.8. Ostatní náklady 1 350 O

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárního zástupce: Národní Ústav pro autismus, z.ú.
Brunnerova 1011/3, 163 00, Praha 6
www.nautis,cz, IČO 26623064



Uprava v položkovém čerpáni rozpočtu sociální služby -
Př.č.ld

U¶¶

odlehčovací služby

Název organizace:
lČ:

Druh služby:
Registrační číslo služby:

Národní ústav pro autismus, z. ú.
26623064
Qd|ehčovací služby
9864940

Výše dotace
poskytnutá Požadavek na Aktualizované

Druh finanČních prostředků Středočeským položkové Cerpáni položkové čerpáni
krajem na základě dotace dle žádosti dotace

smkm'v
CELKOVÝ OBJEM NEINVEST1ČNÍCH FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ 348 600 604 230 348 600

Z toho l) OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM 296 010 267 000

1.1. Pracovní smlouvy 226 050 200 000
1.2. Dohody o pracovní činnosti 42 900 40 000
1.3. Dohody o provedeni práce 27 060 27 000
1.4. Jiné osobní náklady O

Z toho 2) PROVOZNÍ NÁKLADY CELKEM , 308 220 81 600

2.1. Dleuhodobý majetek Ĺ 13 200 6 000

2.1.1. Dlouhodobý nehmotný majetek do 60 tis. Kč 1 650 500
2.1.2. Dlouhodobý hmotný majetek do 40 tis. kč 11 550 5 500

2.2. Potraviny I q
Ĺ

2.3. Kancelářské potřeby j 8 250 6 000
2.4. Pohonné hmoty 8 250 6 000

2.5. Jiné spotřebované nákupy 11 550 6 000

2.6. S!užbY 265 320 57 600

2.6.1. Energie ! 18 150 10 000
2.6.2. Telefcmý, internet, poštovné, ostatní spoje 11 550 5 600

2.6.3. Nájemné 99 000 10 000
2.6.4. Právni a ekonomické služby 4 620 4 000
2.6.5. Školeni a kurzy 16 500 10 000

2.6.6. Opravy a udržovánI 13 200 5 000
2.6.7. Cc$tQvňi náhrady 3 300 3 000
2.6.8. Pracovníci v přímé péči (mimo prac. poměr, DPP, DPČ) O

2.6.9. Ostatní pracovníci (mimo prac. poměr, OPP, DPČ) O

2.6.10. Jiné 99 000 10 000
2.7. Odpisy ' O

2.8. Ostatní náklady 1 650 O

Jméno statutárního zástupce:

Podpis statutárn iho zástupce: Národní ústav pro autismus, z.ú.
Brunnerova 1011/3, 163 00, Praha 6
www.nautis.C_z, IČO 26623064


